

VALENTIN LIBORIO PATRICIO



Dependencia: H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JUCHITAN GUERRERO

Concurso No. MJG-DOP-PDR-2018-II Fecha: 2018/04/25 Duración: 62 Días naturales
 Obra: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE PRINCIPAL DE LA LOCALIDAD DE AGUA ZARCA;
 TRAMO: CALLE SIN NOMBRE AL JARDIN DE NIÑOS GALILEO GALILEI

Lugar: AGUA ZARCA Inicio Obra: 2018/04/30
 Ciudad: JUCHITAN, GUERRERO Fin Obra: 2018/06/30

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE PRINCIPAL DE LA LOCALIDAD DE AGUA ZARCA;TRAMO: CALLE SIN NOMBRE AL JARDIN DE NIÑOS GALILEO GALILEI					
A01	TRABAJOS PRELIMINARES.					
DCAMM3	DEMOLICION DE CARPETA ASFALTICA DE 8 CM DE ESPESOR, CON EQUIPO MECANICO, INCLUYE: COMBUSTIBLE Y OPERACIÓN	M2	1,918.3500	\$60.12	\$115,331.20	5.41%
TER-COR-07	CARGA MECANICA Y ACARREO EN CAMION AL TIRO LIBRE DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN LA ZONA URBANA.	M3	191.8400	\$54.30	\$10,416.91	0.49%
TER-TZO-01	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, EN TERRENO URBANO INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	1,918.3500	\$8.51	\$16,325.16	0.77%
Total: TRABAJOS PRELIMINARES.					\$142,073.27	6.67%
A02	TERRACERIAS					
DRE-EXC-05	APERTURA EN CAJA POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO TIPO II, INCLUYE: ACAMELLONAMIENTO DE MATERIAL	M3	359.4400	\$69.88	\$25,117.67	1.18%
COMBAI	AFINE Y COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL EN FORMA MANUAL. EN BANQUETAS, ANDADORES Y PLAZAS, INCLUYE: ACARREOS DE MATERIAL A 1A ESTACION	M2	1,918.3500	\$58.99	\$113,163.47	5.31%
PAV-BAS-12	BASE HIDRAULICA COMPACTADA CON MAQUINARIA DE MATERIAL DE BANCO LOCAL EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR MEZCLADO Y HOMOGENIZADO DE MATERIAL, INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD ACARREO A 1ER KM	M3	359.4400	\$373.37	\$134,204.11	6.30%
TER-COR-08	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO MEDIDO COMPACTO PRIMER KILOMETRO, CARGA MECANICA, ZONA URBANA TRAFICO NORMAL	M3	359.4400	\$54.29	\$19,514.00	0.92%
Total: TERRACERIAS					\$291,999.25	13.70%
A03	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO					
PAV-CONC	PAVIMENTO DE CONCRETO HECHO EN OBRA R.N. DE F'C= 250KG/CM2. R.M.A. 3/4" DE 15 CM DE ESPESOR, R.N. ACABADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, INCLUYE: CURADO CON CURACRETO ROJO, VIBRADO Y ACARREO DE MATERIALES A	M2	1,797.2000	\$767.02	\$1,378,488.34	64.67%

REPRESENTANTE LEGAL ING. VALENTIN LIBORIO PATRICIO

VALENTIN LIBORIO PATRICIO

Dependencia: H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JUCHITAN GUERRERO



Concurso No. MJG-DOP-PDR-2018-II Fecha: 2018/04/25 Duración: 62 Dias naturales
 Obra: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE PRINCIPAL DE LA LOCALIDAD DE AGUA ZARCA;
 TRAMO: CALLE SIN NOMBRE AL JARDIN DE NIÑOS GALILEO GALILEI

Lugar: AGUA ZARCA Inicio Obra: 2018/04/30
 Ciudad: JUCHITAN, GUERRERO Fin Obra: 2018/06/30

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
	1RA ESTACION					
EST-ACE-41-0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10	M2	1,797.2000	\$51.63	\$92,789.44	4.35%
Total: PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO					\$1,471,277.78	69.03%
A04	GUARNICIONES					
ECM02IIB	EXCAVACION EN CEPA, POR MEDIOS MANUALES DE 0 A -2.00 M EN MATRIAL TIPO I, ZONA C, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	28.3104	\$216.41	\$6,126.65	0.29%
BAN-GUA-03	GUARNICION DE CONCRETO F'C=200KG/CM2 DE 15 X 20X 40 CM DE SECCION, C/CIMBRA COMUN Y TERMINADO CON VOLTEADOR	M	474.3000	\$380.89	\$180,656.13	8.48%
Total: GUARNICIONES					\$186,782.78	8.76%
A05	ACABADOS					
PTSG35	PINTURA A MANO EN GUARNICIONES CON 30CM DE DESARROLLO EN COLOR AMARILLO TRANSITO Y MICROESFERA, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA	M	474.3000	\$51.42	\$24,388.51	1.14%
LFINA	LIMPIEZA ULTIMA GENERAL DE OBRA PARA ENTREGA CON ACOPIO Y ACARREO FUERA DE LA OBRA	M2	1,918.3500	\$7.79	\$14,943.95	0.70%
Total: ACABADOS					\$39,332.46	1.85%
Total: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE PRINCIPAL DE LA LOCALIDAD DE AGUA ZARCA;TRAMO: CALLE SIN NOMBRE AL JARDIN DE NIÑOS GALILEO GALILEI					\$2,131,465.54	100.00%
Total del Presupuesto sin IVA:					\$2,131,465.54	
I.V.A 16.00 %					\$341,034.49	
Total del Presupuesto:					\$2,472,500.03	

(* DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS 03/100 M.N. *)

REPRESENTANTE LEGAL ING. VALENTIN LIBORIO PATRICIO